LIERNE | TALL

Kunnskapsgrunnlag

SAMMENDRAG

Lierne er et trygt valg for deg og dine, og med god
plass til hver enkelt av oss. Lierne ligger i hovedsak
godt plassert pa midten av trgnderske kommuner.
Innen en del omrader ligger Lierne helt pa toppen,
og for noen fa omrader pa den nedre halvdelen. For
enkelte omrader er det mye naturgitte
forutsetninger som er avgjgrende. Det vi vil — far vi
til.

Roy Vebjgrn Kveliaunet
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Innledning

1. Befolkning

Befolkningsendring
2015-2023

B 15.1% eller mer
B 10,1% - 15,0%
B 7.6% - 10,0%
I 5,1% -7,5%
 2,6%-5,0%
0,1% -2,5%
-2.4% - 0,0%
-4.9% - -2,5%
B -7.4% - -5,0%
B -9.9% - -7,5%

= -12,4% - -10,0%

-12,5% eller mer

Kilde: Trandelag i tall

Figur 1. Lierne har den minst negative utviklingen i Indre Namdalen, men kun Tydal, Osen, Rayrvik,
Namsskogan og Grong har en mer negativ utvikling i Trendelag.

Befolkningsutviklingen har veert relativt lik i Indre Namdalen i perioden 2015-2023. Med unntak av
Tydal har Indre Namdalen hatt den mest negative utviklingen i Trgndelag. | et gkonomisk perspektiv
er ikke denne utviklingen baerekraftig pa sikt. Nar det gjelder & skaffe nok kompetent arbeidskraft vil
heller ikke utviklingen vaere baerekraftig.



1.1 Utvikling
Tabell 1.1 Antall innbyggere i Lierne fordelt pa aldersgrupper.

Befolkning i Lierne, etter aldersgruppe i 2023
Kommune 0-24 ar 25-34ar 35-44 ar 45-69ar 70-79 ar 80+ ar Totalt
-

Lierne 333 85 131 464 173 99 1295
Totalt 333 95 131 464 173 99 1295

Kilde: Tr@ndelag i tall

100 ar eller eldre —|
95-99 ar — .
90-94 ar — I
85-89 ar — I
80-84 ar — I
76-79 ar — 1
70-74 ar — I T ——
£6-69 ar — I
50-64 ar — I
55-59 ar — I ——
50-54 ar — I T ——
45-49 ar — e
40-44 ar — I
36-39 ar — [
30-34 ar — I
26-29 ar — I
20-24 ar — |
15-19 ar 1
10-14 &r ! |
5-9 ar — ! |
0-4 &r — ! |
60 50 1 0 2 10 I fo % % Ao 50 60

Personer
@® Menn @ Kvinner

Kilde: SSB

Figur 1.0 Viser alderspyramiden for Lierne for farste kvartal 2024. Det er en overvekt av menn i de
aller fleste aldersgruppene.

For & oppna fadselsoverskudd er det nok en forutsetning at aldersgruppen 25-34 og 35-44 gkes
betraktelig. Da blir det viktig at de i gruppen 0-24 kommer hjem igjen etter at de har gjennomfgrt
videregadende og hgyere utdanning, og en netto innflytting av de i gruppene 25-34 og 35-44. | tillegg
vil det nok vaere behov for en generell tilflytting.



Historisk befolkningsutvikling 2000-2022, og
framskrevet til 2030, 2040 og 2050
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Kilde: SSB

Figur 1.1 Viser at det har vaert en jevn befolkningsnedgang i hele perioden 2000-2022, og at etter
prognosene vil den fortsette fram mot 2050, med ca. 1000 innbyggere.

Utfordringen ma veere 3 gjgre prognosen til skamme. Det store spgrsmalet blir da hvordan?

Gar vi tilbake til ar 1900 var det 1597 innbyggere i Lierne. Fram mot 1960 gkte folketallet til 2092
innbyggere, for sa start den negative trenden mot dagens 1295 innbyggere. Hva skyldes
befolkningsveksten fra 1597 til 2092 (en gkning pa 31 %)? Er det noe av denne forklaringen man kan
leere av og overfgre til 2024 og framover?

1.2 Flytting
| perioden 2002-2022 var det kun fem ar hvor det var en positiv nettoflytting, og i fire av disse arene
skyldes det innvandring (flyktninger).



Flyttestremmer fra og til Lierne i perioden 2002-2022

2005 2010 2015 2020

® Innflytting, innenlands @Innvandring ® Utflytting, innenlands @ Utvandring @ Nettoflytting
Kilde: Trandelag i tall

Figur 1.2.1 Viser antall innflyttinger (innenlands), innvandring, utflytting (innenlands), utvandring og
nettoflytting +.
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Kilde: SSB

Figur 1.2.2 | de 24 siste Grene har det kun veert netto innflytting i 6 av drene. Arsaken til netto
innflytting disse drene skyldes med stor sannsynlighet mottak av flyktninger.

Netto utflytting er en av to arsaker til befolkningsnedgangen i Lierne. Hovedfokus bgr da vaere a finne
noen svar pa hvorfor, og hva man kan gjgre for a snu den trenden.

Figuren under viser intern flytting innom Namdalen i 2022. Det er flest innen aldersgruppen 18-34 ar
som flytter mellom kommunene.

Namdalen
100 .: ................ S R S AR ............... S :
50
O i ! I
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0 10 20 30 40 50 60 70
Alder

@ Innflytting e Utflytting @ Netto
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 1.2.3 Viser antall som flyttet mellom kommunene i Namdalen i 2022, fordelt pa alder.



1.3 Fgdselsoverskudd

Diagramtittel
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Kilde: SSB

Figur 1.3.1 | perioden 1951-1979 har det veert et fgdselsoverskudd pd mellom 1 og 39, med unntak av
3 dr. | perioden 1980-2023 har det veert et fadselsoverskudd kun i 7 av 44 dr. Siste gang det var et
f@dselsoverskudd var i 2001, med 1 person.

Fgdselsunderskuddet er arsak to nar det gjelder befolkningsnedgangen. For a stoppe eller snu den
nedadgaende ma det fgdes flere enn det dgr, og det ma flytt inn flere enn det flytter ut. Det er sikker
mange arsaker til dagens realitet, og kanskje like mange lgsninger for hvordan snu utviklingen.

1.4 Bolig

Aleneboere




Figur 1.4.1 Viser andelen (%) aleneboere blant Figur 1.4.2 Viser andelen (%) av befolkningen
husholdningene i 2023. som er aleneboere i 2023.
Kilde: Trgndelag i tall

| Indre Namdalen er andelen relativt lik, men litt hgyere enn resten av Trgndelag. Trondheim har
desidert stgrst andel, med 45,8 % og 23,2 %.

Liern e | e
Reyrvik I e
Namsskogan (I aa—_—_-_
ces I /]
Hagylandet NG e e

@ Enebolig ® Tomannsbalig © Rekkehus, kjedehus og andre smahus @ Bolighlokk © Bygning for bofellesskap ® Andre bygningstyper
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 1.4.3 Viser fordelingen av ulike typer boliger i Lierne, og nabokommunene.

Som det framkommer av figur 1.4 er fordelingen av de ulike boligtypene ganske lik i Lierne og
Namsskogan, men i Rgyrvik, Grong og pa Hgylandet er det noe faerre eneboliger og flere
tomannsboliger.

Fullfgrte boliger i Lierne i perioden 2002 - 2023

10

0 ------ Il.---III...

2002 ZODS 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

® Enebolig ® Tomannsbolig @ Rekkehus, kisdehus og andre smhus @ Baligblokk  Bygning for bofellesskap @ Andre bygg enn boligbygg

Kilde: Trandelag i tall
Figur 1.4.4 Viser drlig antall fullfgrte boliger i Lierne i perioden 2002-2022.

Med en sa relativt kraftig befolkningsnedgang ma det betraktes som saerdeles positivt med sapass
mange nye boliger realisert i Igpet av perioden 2002-2022. Det er ikke ulogisk at det er stor variasjon
fra ar til ar. Det er tross alt fa boliger i en stgrre sammenheng, og med et lite antall vil det veere naturlig
at tilfeldighetene er stgrre enn i et stort datagrunnlag.

Hvor mange boliger finnes det i Lierne? | figurene under framkommer det at det er totalt 700
eneboliger, 98 boenheter i tomannsboliger og 30 rekkehusleiligheter. Oversikten viser bade bebodde
og ubebodde boliger. Med totalt 828 boenheter ma det vaere tilstrekkelig antall boenheter til 1295
innbyggere. Men av ulike grunner er ikke alle boenhetene tilgjengelige for eksisterende innbyggere og
tilflyttende. Dette er hel klart en utfordring som det bgr fokuseres p3, i tillegg til bygging av nye
boenheter. Kartlegging av potensielt tilgjengelige boliger kan veere et tiltak.
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Kilde: 5SB

Figur 1.4.5 Viser antall eneboliger fordelt pG byggedr (fér 1900, tidrs intervall og ukjent, og totalt. Fra
2007 og fram til og med 2023 har det veert en liten gkning.
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Kilde: SSB

Figur 1.4.6 Viser antall boenheter i tomannsboliger fordelt pd byggedr (fer 1900, tigrs intervall og
ukjent, og totalt. Fra midt i perioden 2007-2023 har det veert en liten nedgang.
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Figur 1.4.7 Viser antall boenheter i rekkehus fordelt pd byggedr (for 1900, tidrs intervall og ukjent, og
totalt. De 5 siste drene i perioden 2007-2023 har det veert en liten gkning.

Omsetninger boligeiendommer i Namdalen i 4. kvartal 2023

MNamsos
Ma=reysund
Owverhalla
Grong

Osen
Namsskogan
Flatanger
Reayrwvik

Leka

Lierne

Havylandet

10 20 30 40

Omsetninger Samlet kjopesum (1000 kr) Snittpris (1000 kr)

122 431 061 3 533
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 1.4.8 Viser at av Lierne sine totale 700 boliger ble ingen omsatt i 4. kvartal i 2023.
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Det at det ikke omsettes boliger kan jo indikere stabilitet, men kan ogsa veere et signal pa
utfordringer.

Antall fritidsbygninger i valgte kommuner i 2024

Lierne

Rayrvik

Grong

NMamsskogan

Havylandet

200 400 600 800 1000

0,24 tusen . | - 1,08 tusen

0,66 tusen

Kilde: Trgndelag i tall

]

Figur 1.4.9 Viser at Lierne er den desidert stgrste hyttekommunen i indre Namdalen, med 2,6 ganger
sd mange hytter som nummer to pa lista.

1.5 Oppsummering — vurdering

1.5.1 Befolkningsutvikling

Utviklingen er entydig negativ, da det har vaert en jevn befolkningsnedgang fra 1960 og fram til i dag.
Framskrevet befolkningsutvikling er ogsa pr. dato negativ. Det er to hovedarsaker til nedgangen: 1.
Nettoutflytting, det flytter flere fra Lierne enn til Lierne. 2. Nettofgdselsunderskudd, det fgdes faerre
enn det dar.

Det finnes ingen kvikk fiks for noen disse problemstillingene. Utfordringene er ssmmensatte og flere
faktorer pavirker hverandre i negativ retning. Det er sannsynlig at et flertall av de som flytter er
ressurssterke og i produktiv alder (alder hvor man far barn). Dette forsterker fadselsunderskuddet.

Hovedfokus bgr vaere, hvordan fa flere familier i etableringsfasen til a bosette seg i Lierne. Tiltak:
«Markedsfgre» positive sider ved & bo i Lierne, etablering av arbeidsplasser for akademisk
kompetanse, rekruttere ansatte til eksisterende fagkompetanse arbeidsplasser, opprettholde
muligheten til desentralisert bosetting, m.m.
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1.5.2 Boliger

Det er 820 boenheter i Lierne, som gir 1,6 innbygger pr. boenhet. Det tilsier at det ikke er
boligmangel, men utelukker ikke at det er reelle boligutfordringer. | 2020 bodde 43,1 % av
innbyggerne i Lierne pa en landbrukseiendom. En stor del av de husene som star tomme tilfredsstiller
neppe dagnes krav til standard, og en del er sannsynligvis rivningsobjekter. Begge disse kategoriene
bgr ha et potensiale for framtidig bosted for nye innbyggere som gnsker a bosette seg i Lierne. Enten i
form av restaurerings-/oppussingsobjekter eller som attraktive tomter for nybygg. Utfordringen vil
nok a vaere a fa de ut i markedet. Rett og slett fa eieren til a vaere villig til 3 selge. En del av
utfordringen er nok a fa til en aksept for at prisnivaet ikke kan sammenlignes med sentrale strgk.

Ser vi pa omsetningen av boligeiendommer i 4. kvartal i 2023 sa var det null i Lierne, mens i Rgyrvik
var det tre og fem i Namsskogan.

1.5.3 Fritidsboliger

| Indre Namdalen har Lierne desidert flest hytter, med 1080. | Trgndelag havner Lierne som nummer
21. Orkland har 4573, Oppdal 4254, Rgros 3421 og Steinkjer 2470 hytter, til og med Trondheim (1176)
har flere hytter enn Lierne. P3 landsbasis er Lierne nr. 148, som er ned 9 plasser fra 2015. Ringsaker
ligger pa toppen med 7240 hytter, Trysil med 7037 og Hol med 6006.

Tomtereserven for fritidsbebyggelse er ca. 300, med ca. halvparten i detaljregulerte hyttefelt og den
andre halvparten avsatt kommuneplanens arealdel til detalj regulering. En aktuell spgrsmalstilling blir
da om en tomtereserve pa i underkant av 30 % av totalt antall hytter er en stor eller liten reserve. Det
som er sikkert er at en del av tomtereserven ligger i gamle planer, sann at det absolutt vil vaere
betimelig og stille spgrsmalet om det er realistisk at disse tomtene vil bli realisert. Det ma vurderes
om det vil veere hensiktsmessig a oppheve gamle planer som ikke er realisert, og kanskje aldri vil bli
realisert, for @ dpne for mer realistiske prosjekt.
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2. Utdanning og kompetanse

Andel av befolkningen
over 16 ar som har
hayere utdanning
per 1. oktober 2022

Bl 35.1% +
B 30,1% - 35,0%
27.,6% - 30,0%
25,1% - 27,5%
22.6% - 25,0%
B 20,1% - 22,5%
B 17.5% - 20,0%

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.1 | Indre Namdalen er det kun Namsskogan som har lavere andel av befolkningen over 16 Gr
med universitets- og hgyskoleutdanning. Totalt er det 7 kommuner med lavere niva.

2.1 Sysselsatte etter utdanningsniva

Utdanningsnivaet er normalfordelt. D.v.s at flertallet ligger i midten nar det gjelder utdanningsniva, og
et lite antall har laveste eller hgyeste utdanningsniva. Da lokal samfunnet mest sannsynlig har behov
for flest med videregaende utdanningsbakgrunn vil en slik fordeling vaere gunstig. Det betyr
selvfglgelig ikke at behovet kan endre seg over tid. Derfor vil det vaere viktig & ha konkurransekraft til
a kunne trekke til seg kompetanse fra alle utdanningsnivaer.
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Sysselsatte etter utdanningsniva i Lierne i perioden 2000 -2023 54

100% ___—_——_———_——_—--————--

L H P & ¢ 5 S b S
R A e e A R S SR A R R AR %

® Grunnskole ®Videregdende skale © Universitets- og hagskoleutdanning, 1-4 &r @ Universitets- og hagskoleutdanning,... ~ Uoppgitt utdanning

Kilde: Trgndelag i tall
Figur 2.1.1 Viser at de aller fleste sysselsatte har videregdende utdanning, mens et mindretall har

bare grunnskole eller hgyere utdanning.
Sysselsatte etter utdanningsniva i Namdalen i perioden 2000 -2023

100%
o ———————_—---------------

50% IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

L b P 3 ¢ N
I S A A N AR AR A%

® Grunnskole ®Videregéende skole @ Universitets- og hggskoleutdanning, 1-4 & @ Universitets- og hagskoleutdanning,... © Uoppgitt utdanning

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.1.2 Viser samme hovedfordeling i Namdalen som i Lierne, men litt lavere andel sysselsatte
med videregdende utdanning og litt hgyre andel med grunnskole eller hgyere utdanning.
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Sysselsatte etter utdanningsniva i Trgndelag i perioden 2000 -2023
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100%

@ Grunnskole ® Videregdende skale @ Universitets- og hagskoleutdanning, 1-4 4r @ Universitets- og hegskaleutdanning,... © Uoppgitt utdanning
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.1.3 Viser at for Trgndelag totalt er andelen sysselsatte med hgyere utdanning hgyere enn
bdde i Namdalen og Lierne.

Oppsummerer vi disse figurene i en tabell vil vi fa fglgende sysselsettingsnivaer etter utdanning:

Tabell 2.1. Viser prosenten med sysselsatte med hgyere utdanning, avrundet til naermeste hele tall.

Prosent sysselsatte
med hgyere
utdanning
Lierne 27
Namdalen 31
Trondheim 50
Trgndelag 42

Hvordan skal man tolke og bruke denne informasjonen? En variant er at andel sysselsatte etter
utdanning gjenspeiler type arbeidsplasser med behov eller krav om hgyere utdanning, og ikke hvilken
utdanning Libyggen tar. Det kan vaere at en arsak til nettoutflytting er at det ikke finnes arbeidsplasser
til alle som tar hgyere utdanning. Hvis dette er en reell problemstilling, vil det vaere hensiktsmessig a
sette spkelys pa a skape flere arbeidsplasser i Lierne for de med hgyere utdanning. Det vil i sa fall gke
sannsynligheten for at ungdom fra Lierne som tar hgyere utdanning far muligheten til a flytte hjem
etter endt utdanning. Viktig at de som allerede bor her far muligheten til 3 ta videreutdanning, for a
fa gkt relevant og etterspurt kompetanse.

2.2 Grunnskole
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2.2.1 Ferdigheter

Skalapoeng i regning pé 5. trinni 2023-24 Figur 2.2.1.1 Viser at Lierne ligger pd et
gjennomsnittlig niva ndr det gjelder

skalapoeng i regning pa 5. trinn.

ss | s Kilde: Trgndelag i tall
50

2.2.2 Leeringsmiljp
Trgndelag i tall oppgir at disse tallene (dataene) kommer fra elevenes svar fra giennomfgringen av
Elevundersgkelsen, som er giennomfgrt i perioden oktober til desember.

Link til Utdanningsdirektoratets analyse av tallene.
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Figur 2.2.2.1 Viser at Lierne er sjette beste kommune i Trgndelag ndr det gjelder trivsel pé 10. trinnet.
Resultatet 4,1 er samme nivd som Skaun kommune. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,9 og 4,1 i 2021-
2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.2 Viser at Lierne er fjerde beste kommune ndr det gjelder stgtte fra leerer. Resultatet 4,2 er
samme nivd som Merdker- og Osen kommune. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,9 og 4,3 i 2021-2022.
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Figur 2.2.2.3 Viser at Lierne er tredje siste kommune ndr det gjelder stgtte hjemmefra. Resultatet 3,6
er samme nivd som Hitra kommune. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,7 og 4,1 i 2021-2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.4 Viser at Lierne er tiende kommune ndr det gjelder vurdering for leering. Lierne er en av 7
kommuner som oppndar resultatet 3,3, som er 0,1 over lands gjennomsnittet (rgd sgyle) og 0,2 over
Tr@gndelag (gul sgyle). 1 2022-2023 oppnddde Lierne 3,3 og 3,3 i 2021-2022.
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Figur 2.2.2.5 Viser at Lierne er sjette beste kommune gjelder vurdering for laeringskultur. Resultatet
3,9 oppndr Lierne i sammen med fire andre kommuner. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,6 og 4,0 i
2021-2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.6 Nar det gjelder mestring er det bare Rindal (4,3) som oppndr hgyre resultat enn Lierne
(4,1 i sammen med Oppdal). | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,7 og 3,8 i 2021-2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.7 Viser at med resultatet 3,4 er Lierne femte beste kommune, i sammen med 3 andre
kommuner. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,3 og 3,6 i 2021-2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.8 Viser at Lierne er kommune nummer to med resultatet 3,8, i sammen med Rennebu og
Tydal. | 2022-2023 oppnddde Lierne 3,7 og 3,8 i 2021-2022.
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Felles regler - 10. trinn
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Figur 2.2.2.9 Viser Lierne har tredje best resultat med 4,1, i sammen med fire andre kommuner. |
2022-2023 oppnadde Lierne 3,7 og 4,1 i 2021-2022.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.10 Lierne havner som nummer tre med resultatet 4,1. | 2022-2023 oppnddde Lierne 4,3
(hgyeste resultat i sammen med Osen- og Sndsa kommune) og 3,7 i 2021-2022.
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Faglig utfordring - 10. trinn
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 2.2.2.11 Viser at lierne er fjerde siste kommune med 4,0. | 2022-2023 oppnddde Lierne 4,2 og
4,3i2021-2022.

2.2.3 Mobbing
«Elever som har svart at de er mobbet «to-tre ganger i mdneden» eller oftere, inngdr i andelen som
regnes som utsatt for mobbing pa det enkelte sparsmdlet.» Trgndelag i tall.

| statistikken til Tréndelag i tall kommer Lierne ikke fram med noen andel prosent som blir mobbet for
noen av ars-trinnene. Det betyr selvsagt ikke at mobbing ikke forekommer i Lierne-skolen, men at
ingen elever har svart at de blir mobbet. Det er derfor viktig at de voksne i skolen er observante og
reagerer pa eventuelle signaler pa at mobbing forekommer.

2.2.4 Grunnskolelzerere

Andel deltidsansatte i Lierne Figur 2.2.4.1 Viser at andelen med

50% deltidsansatte grunnskolelzerere i Lierne
er 40 %, og hvor man i 2022 er kommet
ned igjen pd samme niva som i 2018.
Andelen for Trgndelag er 29 %.

45 %

40 %
EFZDlS 2019 2020 2021 2022 . .
Kilde: Trgndelag i tall
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Endring i andel deltidsansatte fra 2018 Figur 2.2.4.2 Viser endringen i andel
til 2022 deltidsansatte laerere. For Lierne sin

del har det veaere en liten reduksjon i
antallet med deltidsstilling.

Kilde: Trgndelag i tall

Andel ansatter som hadde deltidsstilling™  Figur2.2.4.3 Viser at

Lierne er blant de
12022, begge kjgnn kommunene med hgyest

andel deltidsansatte

grunnskolelzerere.

Kilde: Trgndelag i tall

0,00 %
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2.3 Oppsummering —vurdering

2.3.1 Utdanningsniva

Isolert sett er det positivt at flere Lierne-ungdommer tar hgyere utdanning, men det medfgrer en
sannsynlighet for at flere flytter fra Lierne/ikke bosetter seg i Lierne etter endt utdanning. Lykkes man
med 3 skape/etablere flere arbeidsplasser som krever hgyere utdanning vil sannsynligheten for at
flere blir boende i Lierne og at flere flytter til Lierne gke.

For & dekke dagens behov for ansatte vil det nok veere gunstig at flere ungdommer utdanner seg
innen tradisjonelle yrkesfag. Kommunen har bl.a. behov for ansatte med fagutdanning og hgyere
utdanning. Sannsynligheten for a rekruttere ansatte til stillingene med krav om hgyere utdanning vil
nok gke hvis det finnes andre typer jobber med krav til hgyere utdanning i kommunen.

Utfordringen blir da, hvordan lykkes vi med & skape/etablere flere varierte jobber med krav om
hgyere utdanning.

2.3.2 Grunnskole

| elevundersgkelsen havner Lierne i et flertall av temaene pa den gvre delen av skalaen. Innen noen
temaer pa den nedre delen. Det er noe variasjon fra ar til ar, og noe mer variasjon innen enkelte
temaer. Ser vi pa temaet stgtte hjemmefra varier det fra 3,6 til 4,1. Det er imidlertid viktig a ikke legge
for stor vekt pa resultater for enkelt ar, da relativt store avvik kan skyldes statistisk usikkerhet. Jo
feerre som er med i undersgkelse jo mer sarbar blir man for tilfeldigheter og enkeltavvik. Med kun 10-
15 elever pa tiendetrinnet blir undersgkelsen sarbar for tilfeldigheter og enkeltsituasjoner.

Vurdert totalt sett sa holder Lierne-skolen et hgyt niva. Det betyr ikke at man ikke skal fokusere pa a
bli bedre, men at det kanskje ikke er behov for iverksetting av ekstraordinaere tiltak.

| undersgkelsen framkommer det ingen prosent andel som blir mobbet pa noen av ars-trinnene. Det
betyr selvsagt ikke at det ikke forekommer mobbing. Det er derfor viktig at de voksne i skolene er
observante og reagerer pa eventuelle signaler/mistanker om mobbing.

Lierne har en noe hgyere andel deltidsansatte (40 %) enn snittet for Trgndelag (29 %). Fra 2018 gkte
andelen fra 40,5 % og opp til 50 % i 2021. | 2022 er den tilbake til 40 %.
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3. Arbeids- og nzeringsliv

Prosentvis endring
i antall sysselsatte
4. kvartal 2015-
4. kvartal 2022

B Over 15,0%
B 10,1% - 15,0%
I 51% - 10,0%
I 26%-50%
0,1% - 2,5%
-2,4% - 0,0%
-4,9% - -2,5%
B -7,4% - -5,0%
B -9.9% - -7,5%
I -10,0% eller mer

Kilde: Trgndelag i tall.

Figur 3.1 Viser prosentvis endring i sysselsettingen i perioden 2015-2022.
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Sysselsatte i alle naeringer i Lierne, 2008-2023
630 673

660
640

620

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.2 Viser totalt antall sysselsatte i alle nzeringer i Lierne i perioden 2008-2023.

3.1 Sysselsatte etter naering

«Sysselsatte er definert som personer som utfgrte inntektsgivende arbeid av minst én times varighet i
referanseuken, samt personer som har et slikt arbeid, men som var midlertidig fravaerende pga.
sykdom, ferie, Ignnet permisjon e.l. Personer som er inne til fgrstegangs militaer- eller siviltjeneste,
regnes som sysselsatte. Personer pad sysselsettingstiltak med lgnn fra arbeidsgiver klassifiseres ogsd
som sysselsatte. Dette folger anbefalingene fra den internasjonale arbeidsorganisasjonen ILO.»
Trgndelag i tall
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Sysselsatte etter naering i Lierne per 4. kvartal 2023

Personlig tjienesteyting
9(1,5%) N lordbruk, skogbruk og fiske

—

/' 75(12,2%)

i

Helse- og sosialtjenester
137 (22,3%)

Bergverksdrift og utvinning
/5 (1,5%)

o Industri
T T70(11,4%)

625

Sysselsatte per 4. kvartal

_ Elektrisitet, vann ...

Undervisning 6(1,0%)

45 (7,3%)

Off.adm., forsvar, sosialf.. .~
37 (5,0%)

Teknisk fjenesteyting, eiendom...
14 (2,3%)

s .
’ __ Bygge- og anleggsvirksomhet
122 (19,9%)

. ]
Varehandel, reparasjon av motorvogner |

41 (5,7%)

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.1.1 Det er flest sysselsatt i offentlig sektor, foran bygge- og anleggsvirksomhet (122), og med
landbruk (75), industri (70) og varehandel (41) pG plassene etter.
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Endring i sysselsatte etter naering i Lierne, 2008 - 2023
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Kilde: Tr@ndelag i tall

Figur 3.1.2 | perioden 2008-2023 har det vaert en kraftig positiv vekst i antall sysselsatte innen bygge-
og anleggsvirksomhet med 66 personer. | den andre enden har det vaert en tilsvarende negativ
reduksjon i antall sysselsatte innen landbruk (-66 personer) i samme periode.

@kningen i bygge- og anleggsbransjen er et tegn pa hgy aktivitet i markedet og er positivt for
lokalsamfunnet.

Nedgangen pa i landbruksnaeringen er et negativt signal som lokale myndigheter har liten
pavirkningsmulighet pa. Lierne er god til & verne/ta vare pa dyrka jord, men har mulighet til 3
verne/ta vare pa de som skal drive jorda. Dette faktum bgr absolutt bekymre regionale og ikke minst
sentrale myndigheter.

3.2 Jobber og Ignnstakere

«L@gnnstakere omfatter alle som mottar kompensasjon for arbeid i form av Ignn o.l. Lgnnstakere
omfatter jobber (arbeidsforhold) av typen ordinaere og maritime samt jobber (arbeidsforhold) som
frilanser, oppdragstaker og personer som mottar honorar. For Ignnstakere med flere jobber
(arbeidsforhold) er en av jobbene (arbeidsforholdene) fastsatt som det viktigste (hovedjobben).

Jobb/arbeidsforhold: Begrepene «jobb» og «arbeidsforhold» blir brukt synonymt og er definert som
jobb som kompenseres i form av Ignn e.l. Betegnelsen omfatter bade hovedarbeidsforhold og
biarbeidsforhold. En person (individ) kan ha flere arbeidsforhold/jobber i ulike virksomheter. Flere
arbeidsforhold/jobber i samme virksomhet summeres opp til ett arbeidsforhold/én jobb.» Trgndelag i
tall
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Antall Ignnstakere i Lierne i 4. kvartal 2023 fordelt pa neering

Teknisk tjene... 11 {1 8%) —\
Owvernatti... 16 (2,6%) Y '

Transport og lagring
26 (4,3%)

Jordbruk, skogbruk o...
36(59%)

Helse- og sosialtjenestar
/145 (23,9%)

Varehandel, re..
35 (5,4%)

Off.adm., forsvar,... _~
43 (7,0%)

Undervisning

51 (% 4%) . Bygge- og anleggsvirksomhet

121 (19,8%)

|
Industri 89 (14,56%) —
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.2.1 Det er flest Ignnstakere innen helse- og sosialtjenester med (146) foran bygge- og
anleggsvirksomhet (121) og industri (89). Landbruk er fijerde sist (36), foran transport og lager (26,
overnatting (16) og tekniske tjenester (11).
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Antall jobber (arbeidsforhold) i Lierne i 4. kvartal 2023 fordelt pa
naering

Teknisk tjenest... 11 (1,5%) —

Overnattin... 22 (3,0%) —,

Transport og lagring
32 (4,3%)
Varehandel, reparasjo...

46(6,2%)

Helse- og sosialtjenester
7202 (27,1%)

Off.adm., forsva...
55 (7,4%)

Jordbruk, skogbruk ... -~
55 (7,4%)

Undervisning

58 (7,8%) *__ Byzge- og anleggsvirksomhet

130 (17,4%)

|
Industri 95 (12,8%) —

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.2.2 Hovedtrekkene er de samme som for antall Ignnstakere. Men det er en markert skilnad,
som gjgr at landbruket kommer hgyere pd lista (55 jobber mot 36 Ignnstakere). De fleste sektorene
har flere jobber enn Ignnstakere.

Forskjellen i Ignnstakere og antall jobber skyldes nok i hovedsak at Ignnstakere har to eller flere
jobber, p.g.a. deltidsstillinger. For landbruket skyldes det nok at flere ikke er Ignnstakere.



3.3 Utenfor arbeid og utdanning

¢

und

B 20.1% - 22,5%
I 17,6% - 20,0%
15,1% - 17,5%
12,6% - 15,0%
B 10,1% - 12,5%
B 7.6%-10,0%

B 11,1%-12,0%

B 10,1% - 11,0%
8,1% - 10,0%
6,1% - 8,0%

B 4,1% - 6,0% l

B 2.1% - 4,0%

Kilde: Tr@andelag i tall

Figur 3.3.1 1 2022 var andelen av 15-29 dringer  Figur 3.3.2 1 2022 var andelen av 30-61 dringer

som stod utenfor arbeid, utdanning eller som stod utenfor arbeid, utdanning eller

arbeidsmarkedstiltak (NEETs) 6,4 prosent. arbeidsmarkedstiltak (NEETs) 8,9 prosent.

Lierne er en av de kommunene med lavest andel som star utenfor arbeid, utdanning eller
arbeidsmarkedstiltak. Det er jo i utgangspunktet positivt, men kan ogsa veere et signal pa en
utfordring for nzeringslivet i forhold til rekrutering. Generelt er andelen som star utenfor hgyere i
sentrale deler av Trgndelag, og lavest i distriktsomradene.
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3.4 Legemeldt sykefravaer

10 8.8
| . ]
0 -

Begge kjgnn Kvinner Menn
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.4.1 Viser sykefraveeret prosentvis, samlet og fordelt pd kvinner og menn i aldersgruppen 16-69
dar, gjeldende for 4. kvartal 2023.

Sykefraveeret ligger 0,3 prosent over fravaeret for hele Trgndelag, og 0,7 prosent over for kvinner.

16-69 16-19 20-24 25-29 30-34 35-329 40-44 A5-49 50-54 55-582 &0-66
ar ar ar ar ar ar ar ar ar ar ar
Kilde: Trgndelag i tall

10

Figur 3.4.2 Viser sykefravaersprosenten for begge kjgnn per 4. kvartal 2023, fordelt pd aldersgrupper.

Nar det gjelder sykefraveeret for de enkelte aldersgrupper sa er det gruppen 60-66 ar som avviker
mest fra Trgndelag, med 4,4 prosent i negativ retning. Hvis man skal gjennomfgre spesifikke tiltak er
det kanskje denne gruppen innsatsen bgr rettes mot, eventuelt i sammen med kvinner generelt.
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3.5 Sysselsatte etter stillingsprosent

100%

80%

60%
9,9%

40%
11,0%
9,0%
g% 81% .. TA%  88% 9%
- g on g o m
74%  7,8%

7,1% 5,7% 6,6%

8,1% 6,2%
S e om e S ogn 8 8% 7en

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

4,5% 5.5%

®0-19 prosent © 20-38 prosent @®40-59 prosent @ 60-79 prosent @ 80-92 prosent @ 100 prosent eller mer
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.5.1 Sysselsatt etter stillingsprosent i perioden 2015-2023, for alle naeringer i Lierne.
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48 (7,6%) —

22 (6,6%)

66 (10,4%) —_

50 (2,5%) —

75 (11,9%) / g (54,0%)

® 100 prosent 2ll... ®80-99 prosent © 60-79 pros... ®40-59 pros... © 20-39 pros.. @0-19 prosent
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.5.2 Sysselsatte etter stillingsprosent i 2023, for alle naeringer i Lierne.

100%

30,0%
80%

60%

40%

20%

30,0%

&
o 42‘03 o

@0-19 prosent © 20-39 prosent @40-59 prosent ® 60-79 prosent @80-99 prosent @ 100 prosent eller mer

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 3.5.3 Sysselsatte etter stillingsprosent og neering i Lierne i 2023.
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3.6 Oppsummering — Vurdering

| perioden 2015-2022 har det vaert en positiv utvikling i totalt antall sysselsatte i Lierne, med 4,9 %.
Allikevel var det 48 faerre sysselsatte i 2023 enn i 2008. Offentlig sektor er den desidert stgrste
arbeidsgiveren innen sysselsetting (+ 230), foran bygg- og anlegg som en solid nr. 2, med 122
sysselsatte i 4. kvartal 2023. P3 plassene etter kommer landbruk 75, industri 70 og varehandel 41.

Det er positivt at det i bygge- og anleggsbransjen er 66 flere sysselsatte i 2023 enn i 2008. Det er
derimot sveert bekymringsfullt at det i samme tidsperiode er 66 faerre sysselsatte innen landbruk.
Rasjonaliseringen og nedbyggingen av landbruket i rurale omrader er ikke noe som kommunen kan
snu pa egen hand. Skal denne negative trenden snus ma det tas nasjonale grep og bonden ma fa
samme vernefokus som dyrkajorda.

Hvorfor har Lierne sa lav arbeidsledighet? En arsak kan vaere at utflytta Libygger har en kompetanse
som er etterspurt utenfor Lierne, og at en hgy andel derfor velger a flytte til en jobb, framfor 3 bli
boende arbeidsledig hjemme.

Andelen helt arbeidsledige var i fgrste kvartal 2024 1,4 % i Lierne, mot 4,1 % for hele landet. Dette er
gyeblikksbilder som endrer seg over tid. Men arbeidsledigheten i Lierne er giennomgaende mye
lavere enn for landsgjennomsnittet.
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4. Klima og energi

Klimagassutslipp

(tonn CO2-ekvivalenter)
i 2022

Kilde: Trgndelag i tall

I 200 001 - 500 000
B 150 001 - 200 000
. 100001 - 150 000
75001 - 100 000
50 001 - 75 000
[ 25001 - 50 000
B 10 001 - 25 000
I 2501 - 10 000

Figur 4.1 Det er kun Rgyrvik og Tydal som har et mindre klimagassutslipp enn Lierne.

Tabell 4.1 Viser klimagassutslipp pr. innbygger i trandelagskommunene. Lierne ligger litt under midten
av lista, som nr. 17 av 38 kommuner. Tallene bak beregningen er hentet fra Trandelag i tall.

Kommune Folketall

Trondheim 214565
Malvik 14783
Skaun 8484
R@ros 5685
Melhus 17560
Namsos 15083
Stjgrdal 24717
Meraker 2454
Frosta 2645

485535
46280
30007
22973
77091
71864

127237
13938
15113

Co2 utslipp Co2 prinnbygger

2,3
3,1
3,5
4,0
4,4
4,8
5,1
5,7
5,7
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Steinkjer
Selbu
Levanger
Holtalen
Reyrvik
Oppdal
Overhalla
Lierne
Rindal
Indre Fosen
@rland
Naergysund
Hitra

Grong
Midtre Gaudal
Hgylandet
Afjord
Frgya

Tydal
Snasa
Flatanger
Rennebu
Indergy
Orkland
Namsskogan
Verdal
Osen

Leka

Heim

4.1 Utvikling

13500 43573

24032
4216
20574
2035
423
7389
3924
1301
1958
10023
10522
9968
5323
2322
6140
1222
4339
5453
773
2114
1136
2484
6938
18793
810
15193
898
604
6093

148133
27385
145776
15271
3336
63146
33770
11563
18191
93181
101803
97050
52299
23451
64511
14073
50470
63637
9502
27515
17033
41011
114736
341104
15295
291277
17505
16703
491887

13250

13 246

13000

12 500

12000

11500

2010
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 4.1.1 Utslipp (tonn Co’-ekvivalenter) i Lierne i perioden 209-2022. Utviklingen innebzerer en

2012

2014

total reduksjon pé 13 %, fra 2009 til 2022.

2016

6,2
6,5
7,1
7,5
7,9
8,5
8,6
8,9
9,3
9,3
9,7
9,7
9,8
10,1
10,5
11,5
11,6
11,7
12,3
13,0
15,0
16,5
16,5
18,2
18,9
19,2
19,5
27,7
80,7

2018
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4.2 Utslipp per sektor

Avfall og avl... 354 (3,1%) — Figur 4.2.1 Utslipp (tonn
' Co?-ekvivalenter) per sektor
i Lierne i perioden 209-
2022.

Annen mobil forbrenning
1514 (13,1%)

Veitrafikk
2565 (22,2%)

\"._ Jordbruk 5 597 [S?rg%} KI/dE' Trﬂndelag i ta”

4.3 Kraftproduksjon

Tydal I
Trondheim (I 0333
Namsskogan [INEGEGEGEEE e ees4
Grong NG, 7550
Meraker NG 542,7
Rennebu NG -7 1
Selbu NG s
Steinkjer (NG -2 :
Orkland NN 139
Melhus [N -0 1
Snasa NN 0717
Lierne NG -1
Heim NN ::: 5
Rayrvik [N 1252
Afjord M 20,2
Indergy I 73,1
Indre Fosen [l &35
Raros I 55,2
Neergysund [l 532
Flatanger M 255
Holtalen W 24,2
Stjordal W 20,8
Rindal W 13,7
Drland B 131
Levanger | 106
Verdal | 4,3
Overhalla | 3,8
Skaun | 3,6
Midtre Gauldal | 31

0 200 400 600 200 1000
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 4.3.1 Arlig middelproduksjon av vannkraft i Trendelag. Lierne er den tolvte stgrste vannkraft
produserende kommunen i Tréndelag, av 29 kommuner.
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150
100
| .
o B
Fiskloysa Havdal

Tunnsj@ Linvasselv
Kilde: Trgndelag i tall
Figur 4.3.2 Arlig middelproduksjon GWh per vannkraftverk i Lierne. Tunnsjg 147,3, Linvasselv 70,6,
Fisklgysa 18,6 og Havdal 8,1 GWh.

Namsskogan . 30,7

Grong - 207
Lierne -

Leka I 258

Flatanger -
Hoylandet .
Osen l

Ravyrvik I

0 50 100 150 200 250 300

® BEERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI MV, ® HUSHOLDNINGER OG JORDBRUK @ TIEMESTEYTING MW,

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 4.3.3 Nettoforbruk av strém (GWh) i Namdalen i 2022, fordelt pd sektor. | Lierne har
bergverksdrift et forbruk pd 9,1 GWh, husholdninger og jordbruk 15,5 GWh og tjenesteyting m.v. 7,7,
som totalt utgjgr 32,8 GWh. Det gir et forbruk pé 25,06 MWh pr. innbygger.
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4.4 Avfall og avfallshandtering

Overhalla

-

Lierne

Flatanger

Hgylandet

Osen

Namsskogan
13171
Leka I Tonn
0 1000 2000 3000 4 000 5000

® Annet © Biogassproduksjon © Deponi @ Forbrenning @ Kompostering ® Materialgjenvinning

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 4.4.1 Avfall fra husholdninger (tonn) per kommune i Namdalen i 2022. 74 tonn til
biogassproduksjon, 268 tonn til forbrenning og 124 tonn til materialgjenvinning.

4.5 Oppsummering

Lierne har det tredje laveste totale klimautslippet i trendelag, bak Tydal og Rgyrvik. Heim og
Trondheim har hgyst utslipp, men pa grunn av mange innbyggere og godt tilgjengelig kollektivtrafikk
og karte avstander for Trondheim det desidert laveste utslippet pr. innbygger. Heim har hgyest utslipp
pr. innbygger p.g.a. mye industri og relativt fa innbyggere. Lierne ligger som nr. 17 av 38 kommuner
nar det gjelder utslipp pr. innbygger. Det totale utslippet har blitt redusert i Lierne med 13 % i
perioden 2009-2022. Jordbruket star for 58 % av utslippet i Lierne og veitrafikk 22 %.

Lierne er en stor netto- og totalproduserende vannkraftkommune med total middelproduksjon pa
244,6 GWh, som gjgr at Lierne er den 12 stgrste vannkraft produserende kommunen i Trgndelag.
Totalforbruket i Lierne er 32,8 GWh.
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5. Samferdsel

Naroysund Leka
70,4% 79.9%

Bredbandsdekning
1000 Mbit/s eller mer
i spredtbygde omrader
2023

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 5. Lierne har faktisk bedre bredbdndsdekning i spredtbygde omrader enn Trondheim.

5.1 Ladepunkter og elbiler
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 5.1.1 | perioden 2015-2022 har antall
elbiler gkt fra 3 til 34. Det betyr at det var 11,3
ganger sG mange elbiler i 2022, som i 2015.

5.2 Pendling
QOverhalla
Haylandet

Grong

Osen

Rayrvik
Namsskogan

Flatanger

Lierne

Leka

Namsaos

Neergysund 10,4%

0% 10%

10,0% [ | Wl sc0%
50,0 %
Kilde: Trgndelag i tall

18,2 %

20%

10

1 1 1 1
0

0
2016 2018 2020 2022

Figur 5.1.2 Viser at det er 9 elbiler pr. ladepunkt
i Lierne (4 ladepunkt).

46,0%
38,4%
33,1%
28,7 %

27,4%

250%

22,5 %

223%

18,6 %

30% 40 %

Figur 5.2.1 Andel sysselsatte personer etter bosted som jobber i en annen kommunen
bostedskommunen, Namdalen 2023. For Lierne gjelder det 22,3 prosent.
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5.3 Trafikkulykker

| I

0
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

47

Antall

@ Drepts (personer) ® Hardt skadde er) © Lettere skadde (personer] ® Uoppgitt skadegrad (pers

Kilde: Tr¢ndelag i taIl

Figur 5.3.1 Det er ingen hardt skadde i trafikken siden 2020, og ingen drept siden 2005. totalt er det
47 drepte og skadde i trafikken i Lierne i perioden 1999-2023.

5.4 Fgrstegangsregistrerte kjgretgy
Ferstegangsregisterte personbiler i

Andel El. blant ferstegangsregisterte

Lierne i 2022, etter drivstofftype personbileri Lierne i perioden
2019-2022

Diesel 1 {5,6%) — a0 %

Bensin

1{5..) 3

72,2 %

60 %

40 %

20 %

ElL
13 (72,2%) 0%

2020 2022
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 5.4.1 12022 var 72,2 % (18 biler) av alle farstegangsregistrerte biler i Lierne elbiler. 11 % var
bensin hybrid ikke ladbar (2), og 5,6 % bensin hybrid ladbar (1). Bensin og diesel utgjorde til sammen
11,2 % (2 biler).
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5.5 Kjgrelengde
19
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 5.5.1 Den samlede kjgrelengden for alle kigretgy med eier bosatt i Lierne er i 2022 det laveste
(15 800 000 km) i perioden 2005-2022.
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alt alt

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 5.5.2 Av totalt antall kjgrte kilometer stdr kigring med personbil for 10 700 000 km (kjgretay
med eier bosatt i Lierne).

Hvis vi ser pa antall kjgrte kilometer per innbygger er det kommuner med store avstander og darlig
kollektivt tilbud som topper lista. Trondheim kommer sist pa lista med 6525 km per innbygger.

Tabell 5.5.1 Lista med de ti kommunene med flest antall kjgrte kilometer per innbygger.

Kj.leng. pr
Kommune Folketall innbygger
Namsskogan 810 13580
Lierne 1301 12298
Hgylandet 1222 12275
Midtre
Gaudal 6140 10749
Rennebu 2484 10467
Tydal 773 10349
Holtalen 2035 10319
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Rindal 1958 10215
Selbu 4216 10199

5.6 Oppsummering
Lierne har en bedre bredbandsdekning i spredtbygde omrader enn Trondheim.

Lierne har en positiv utvikling opp imot nasjonale mal. | 2022 var det 11,3 ganger sd mange elbiler i
Lierne som i 2015. @kningen vil nok bare bli brattere i arene som kommer. De fleste vekstkurver er
flate til 8 begynne med, f@r de stiger brattere og brattere, for sa a flate ut nar markedet blir mettet.

Det er 22 % av de som bor i Lierne som jobber i en annen kommune (pendler). Det er kun 3
kommuner i Namdalen med en lavere andel.

Det er ikke hvert ar det skjer trafikkulykker i Lierne. Den samlende kjgrelengden for alle kjgretgy som
er registrert pa en eier i Lierne har ikke vaert lavere i perioden 2005-2022, med 15 800 000 km. Det gir
12 298 km pr. innbygger. Det er kun Namsskogan som har flere kjgrte km p. innbygger (13 580). Lange
avstander og relativt ikke eksisterende kollektivtrafikk er nok den viktigste arsaken. Men bruk av
tilbringertjenesten er et positivt og godt alternativt kollektivtilbud, der det ikke er grunnlag for
tradisjonell kollektivtrafikk.

6. Kultur

Kilde: Trgndelag i tall
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Figur 6. Netto driftsutgifter pa funksjon/tienesteomrade, Kultursektoren — alle funksjoner som andel
av totale utgifter i kommunen i hele Trgndelag, for 2022. Lierne har netto driftsutgifter pG 3,1 %. Av de
andre Indre Namdals kommunene, sG har Namsskogan 3,5 %, Grong 4 %, Hgylandet 5,3 % og Rayrvik
7,2 %.

6.1 Elever i kommunal musikk- og kulturskole

#

Andel av barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (%) S,1 — 68,1

38,6
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.1.1 Andelen barn 6-15 Gr i kommunens kulturskole er 32,8 %, som utgjor 42 barn, i 2022.
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Snitt Trendelag

Elever per arsverk 23,8 | — 87,3 54

55,5 Elever per arsverk
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.1.2 Det er bare Holtdlen (87,3) som har flere elever pr dGrsverk i kulturskolen enn Lierne (84).
Namsskogan (23,8) har feerrest elever per drsverk, i 2022.

49



Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.1.3 1 2022 hadde Lierne den laveste driftsutgiften per elev i kulturskolen, med 10 310 kroner. |
den andre enden av lista hadde Rennebu den hgyeste driftsutgiften per elev, med 45 887 kr.
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6.2 Bibliotek
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.2.1 | perioden 2015-2022 har utldanet av fysiske medier gatt jevnt nedover, fra 9649 i 2015 til

4927i2022.
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-
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.2.2 Utldanene fordeler seg pa ulike type medier og mot ulike grupper, som vist i figuren over. |
2023 er det Idnt ut ca. 1000 flere voksenbgker enn barnebgker.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.2.3 Endringen i utldn av fysiske medier i Trgndelag har endret seg i varierende grad, fra minus
100 % til pluss 65 %. | Lierne har endringen i perioden 2015-2023 vaert minus 49 %. Det er kun 6
kommuner som har hatt en st@grre negativ endring.

6.3 Kulturnzering

10 g g )
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Kilde: Trgndelag i tall
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Figur 6.3.1 Viser variasjon i antall sysselsatt i kulturnaeringer i Lierne i perioden 2008-2023, med en

topp i 2015 og 2019 med 12 sysselsatte. De fire siste drene har det veaert 6 sysselsatte.

6.4 Frivillighet

Frivillighetssentralar
.

1(3,45%) \
Barne- ... 1(3,45%) .

/ 8(27,59%)
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1(3,45%) ™~
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2 (6,5%)
Idrett -~
3 {10,34%)
“__ Kultur og kunst
5(17,24%)

Lokalsamfunnsutvikling |

5(17,24%)
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 6.4.1 Total er det 29 registrerte frivillige organisasjoner i Lierne. Etter hovedkategori er
rekreasjon og sosiale foreninger den stgrste gruppa med 8 foreninger, foran kultur og kunst, og
lokalsamfunnsutvikling med 5 foreninger for begge kategoriene.

Tabell 6.4.1 Viser lista med de tretten kommunene i Trgndelag med flest foreninger pr. innbygger.

Tot. Foreninger pr

Kommune Folketall Foreninger innbygger

Reyrvik 423 23 0,054
Tydal 773 30 0,039
Namsskogan 810 27 0,033
Osen 898 29 0,032
Flatanger 1136 36 0,032
Leka 604 18 0,030
Hgylandet 1222 35 0,029
Holtalen 2035 54 0,027
Afjord 4339 112 0,026
Grong 2322 59 0,025
Heim 6093 139 0,023

Rekreasjon og sosiale foreninger
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Lierne 1301 29 0,022

Med sine 23 foreninger og kun 423 innbyggere troner Rgyrvik solid pa toppen av lista med 0,054
foreninger pr. innbygger. Nederst pa den totale lista for Trgndelag finner vi Trondheim med 0,009
foreninger pr. innbygger (Totalt 2022 foreninger.).

6.5 Kinobesgk
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Figur 6.5.1 | perioden 2015-2023 har kinobesgket i Lierne gkt med 240 prosent, fra 131 til 446. Det
var en besgkstopp i 2016 med 702.

6.6 Spillemidler
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Kilde: Trgndelag i tall
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Figur 6.6.1 Tildeling av spillemidler i perioden 2016-2020.

6.7 Oppsummering
Det er vel kun nar det gjelder kinobesgk Lierne skiller seg klart positivt ut, med en gkning pa 240 %, i
perioden 2015-2023. Det var en besgkstopp med 702 besgkende i 2016.

7. Folkehelse

For flere av temaene under folkehelse finnes det ikke tall pa kommuneniva, men kun pa fylkesniva.
Det er valgt a ikke ta med temaer hvor man ikke kan se hvordan Lierne star i forhold til resten av
fylket. For de som gnsker & ga litt dypere inn i folkehelsetemaet for hele Trendelag kan ga inn pa

Trgndelag i tall.

Fedme kvinner i % (BMI>=30)

HUNT1 (1984-86) HUNT2 (1995-97) HUNT3 (2006-08) HUNT4 (2017-19)
Fylket=13% Fylket=18% Fylket=22% Fylket:23%

Prevalence (%)

[[]5-10 [] 10-15 [ 15-20 ] 20-25 ] 25-30 [ 30-35

Fedme menn i % (BMI>=30)

HUNT1 (1984-86) HUNT2 (1995-97) HUNT3 (2006-08) HUNT4 (2017-19)
Fylket=8% Fylket=14% Fylket=21% Fylket:23%

Prevalence (%)
[]5-10[] 10-15 [] 15-20 [ 20-25 [ 25-30 ] 30-35

HUNT 1-4-resultat (Nord-Trendelag): Andel kvinner (overst) med fedme og menn nederst
(nederst) pa kommuneniva i tidligere Nord-Trendelag fylke.

Kilde: Trgndelag i tall

56


https://trondelagitall.no/folkehelse

Figur 7. Det er en generell negativ trend i hele kommunen. Lierne har ikke hatt den stgrste negative
utviklingen i Trgndelag, men den er alvorlig for folkehelsa.

7.1 Levevilkar — Arbeidsledighet
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Trondheim 11%
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Figur 7.1.1 Helt ledige som andel av arbeidsstyrken per juni 2022. Lierne ligger nederst (positivt) med
0,7 % i sammen med Rennebu, Rgros, Selbu og Overhalla.

7.2 Barnehage og skole

Andel 7.klassinger som trives pa skole i Lierne

90 % BS’N
e 36,0 % 85.0 %

82,0 %
5 N A\ ¢
A g"»‘i”\‘ d‘j‘\‘ d‘fq’\
W o o) A
Q@,\ p > o> ks
g Q> > ¥

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 7.2.1 Andel 7. klassinger som trives pd skolen i prosent av alle som svarte pd undersgkelsen
(tredrige tall).
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7.3 Miljg

Kilde: Miljgstatus

Figur 7.3.1 Viser utslipp fra industri til luft og vann. | Miljgdirektoratet sin miljgstatus er det ingen
markerte utslipp i Lierne.
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Andelen personer tilknyttet vannverk (vannforsyningssystem) med ulik kvalitet pa drikkevannsforsyningen med
hensyn til E. coli og leveringsstabilitet (ikke-planlagte avbrudd i vannforsyningen) i prosent av befolkningen
tilknyttet vannverk som forsyner minst 50 personer. Tallene er fra siste oversikt i FHI-Kommunehelsa (2018)
omfatter bide private og kommunale vannverk. Data for kemmune Heim, Hitra og Orkland er ikke oppgitt i
statistikkbanken til FHI.
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Figur 7.3.3 Viser hygienisk og leveringsstabilitet vannverk som forsyner minst 50 personer.
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Figur 7.3.4 Viser antall verneomradder i de ulike kommunene i Trendelag. | 2019 var det 16

verneomradder i Lierne.
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Figur 7.3.5 Det er kun Sndsa og Oppdal som har et stgrre areal vernet enn Lierne. Disse tre kommunen

skiller seg ut i forhold til resten av Trgndelag.
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7.4 Helserelatert adferd

Dagligroyking kvinner i %

HUNT1 (1984-86) HUNT2 (1995-37) HUNT3 (2006-08) HUNT4 (2017-19)
Fylket=32% Fylket=30% Fylket=19% Fylket: 8%

Prevalence (%)
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Dagligr@gyking menn i %

HUNT1 (1984-86) HUNT2 (1995-97) HUNT3 (2006-08) HUNT4 (2017-19)
Fylket=37% Fylket=28% Fylket=14% Fylket:6%

Prevalence (%)
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HUNTI1-4d-resultat: Trendutvikling dagligrevking for kvinner (everst) og menn (nederst) pa
kommuneniva i tidligere Nord-Trendelag fylke.

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 7.4.1 Fra 1984-86 og til 2017-19 har andelen kvinner og menn i Lierne som rgyker gdtt ned fra
20-30 % og ned til 8 % for kvinner og 6 % for menn.

61



7.5 Helsetilstand
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Figur 7.5.1 Viser antall personer som har veert i kontakt med primaerhelsetjenesten per 1000
innbygger per dr, fordelt pa hjerte- og karsykdom, muskel og skjelett (ekskl. brudd og skader) og

psykiske symptomer og lidelser.
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Figur 7.5.2 Viser antall brukere av ulike medikamenter per 1000 innbyggere. For ADHD-midler er det
ikke oppgitt antall per kommune, men kun pa landsbasis og fylke.
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Antibiotika ekskl. metenamin (J01 ekskl. JO1XX05)
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Figur 7.5.3 Viser at antall antibiotikaresepter per 1000 innbyggere er under det halve i Lierne
sammenlignet med fylket og hele landet.
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Figur 7.5.4 | aldersgruppen 2 ér har andelen fullvaksinerte mot difteri veert litt laver i Lierne enn i
fvlket og landet. For nidringene har nivdet veert likt eller litt hgyere i Lierne. Nér det gjelder 16-Gringer
vises det ikke et eget niva for Lierne, men kun fylke og landet.
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Figur 7.5.5 Andelen kvinner i

HPV-vaksine til kyi
varsine fivinner Lierne, fadt i 1991-1996, som har

e x tatt HPV-vaksine er litt hgyere
£0 " E ' (60,7 %) enn landsgjennomsnittet
(59,3 %), men lavere enn
50 fvlkesgjennomsnittet (66,2 %).
an
30
20
10
D ........
B ke Bar et Lien . Kilde: Trgndelag i tall

7.6 Oppsummering — Vurdering

| datagrunnlaget er det ingen ting som tyder pa at man star ovenfor spesielle folkehelseutfordringer i
Lierne. Men det er allikevel viktig a fokusere pa temaet, og i tillegg s@rge for at innbyggerne har god
tilgang til godt kvalifiserte legetjenester sgrge for a tilrettelegge for at innbyggerne kan ta gode egne
valg for a ivareta helsa si.

Kommunen har ansvar for tilgang pa kvalifiserte legetjenester og pleie- og omsorgstjenester, mens
innbyggerne har ansvaret for a ivareta helsa si. For det siste er det viktig med godt tilrettelagte
lavterskeltilbud.

To eksempler pa lavterskeltilbud som er iverksatt i Lierne: «Vi mgtes ut» er et lavterskeltilbud til
kanskje forst og fremst de som sliter med psykiske utfordringer. Friskliv og Mestring er et
lavterskeltilbud til de som gnsker & endre livsstil. «Hvordan skape og beholde motivasjon for
endring?» Begge tilbudene er gode eksempler pa kommunen som tilrettelegger og innbyggeren far
muligheter til 3 ta gode valg for a ivareta sin egen helse.
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8. Kommunal styring og arealforvaltning
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Figur 8. | Lierne har 100 % av de bosatte under 20 dr, bosatt i tettsteder, trygg tilgang til
neerturterreng. Det samme har Rgyrvik og Namsskogan.

8.1 Kommunal gkonomi
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8.1.1 Driftsresultat
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Figur 8.1.1.1 Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter i 2022.
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Figur 8.1.1.2 Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter i skonomiplanperioden
(gjennomsnitt 2023-2026).
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8.1.2 Skatteinngang
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Figur 8.1.2.1 Skatteinngang totalt (mill. kr) i Lierne, akkumulert for dret.
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8.2 Plansaksbehandling
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Figur 8.2.1 Andel i prosent av innvilgede byggesgknader som skjer gjennom vedtak om dispensasjon
fra plan, 2020. Lierne er ikke med pd oversikten.

Det at Lierne ikke er med pa oversikten er positivt. Det betyr at det er godt samsvar mellom
godkjente arealplaner og behovet/@nskene til innbyggerne. Bygging i samsvar med godkjente
arealplaner gir god forutsigbarhet, og skal vaere normalen. Dispensasjon skal kun brukes i
unntakstilfeller, der det ikke er hensiktsmessig med planer som samsvarer med behovet/gnskene.
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Figur 8.2.2 Andel i prosent av sgknader om nye bygninger i LNFR-omrdader som er innvilget i 2020,
somer 100 % i Lierne.
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Figur 8.2.3 Antall byggessknader behandlet totalt i 2020. For Lierne var det 59 som er 2 feerre enn
Grong og 21 flere enn Sndsa.
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Figur 8.2.4 Antall dager i gjennomsnittlig saksbehandlingstid for byggesaker med 3 ukers frist. Lierne
hadde i 2020 en gjennomsnittlig saksbehandlingstid pd 12 dager, i sammen med 5 andre kommuner.

Generelt har de mindre kommunene kortere saksbehandlingstid enn de store kommunene. Med
andre ord er mer effektive.
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Figur 8.2.5 1 2020 ble det vedtatt 3 reguleringsplaner i Lierne. Det plasserte Lierne i midten av de
trgnderske kommunene.

8.3 Valg

Royrvik

Leka 78,9 %

Flatanger 756 %

Heylandet 74,5 %
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0% 20 % 40 % 60 % 80 %
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 8.3.1 Valgdeltakelsen i Lierne hgsten 2023 var pa 66,9 %. | Namdalen (og Trgndelag) hadde
Rayrvik hgyest deltakelse med 83,1 %. | Namdalen hadde Namsos den laveste deltakelsen, med 60,7
%.
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Figur 8.3.2 Valgdeltakelse i prosent for Lierne ved kommunestyre- og fylkestingsvalget i 2023, fordelt
pd kignn og utdanningsnivd. Totalt var deltakelsen litt hgyere blant kvinner. Etter utdanningsniva var
deltakelsen litt hgyere blant menn pa grunnskolenivd, og litt hgyere blant kvinner pd universitets- og
h@gskoleniva. Pd videregdende skoleniva var det relativt likt.

8.4 Arealbruk
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Figur 8.4.1 Totalt bebygd areal i 2023 var 10,21 km?, som utgjar 0,3 % av Lierne sitt totale areal pd
2962 km?. Vei og teknisk infrastruktur utgjgr den stgrste andelen av det bebygde arealet, med 6,54
km? (64,0 %). Fritidsbebyggelse 0,97 km? (9,5 %), neering, offentlig- og privat tjenesteyting 0,91 km?
(8,9 %), landbruk 0,78 km? (7,6 %), boligbebyggelse 0,65 km? (6,4 %), idrettsomrdder 0,17 km? (1,7 %)
og andre omrdder (uklassifisert, skole og barnehager, og kultur og religigse) 0,19 km? (1,9 %).

Lierne har relativt lite bebygd areal, med 0,3 % av det totale arealet p& 2962 km?2. Sammenligner vi
med Steinkjer s& har de 1,8 % bebygd areal av det totale arealet pd 1564 km?. Det er 6 ganger s mye
som Lierne.
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Figur 8.4.2 Det er bare Rayrvik (0,2 %) som har en lavere prosentandel bebygd areal enn Lierne (0,3
%).

8.5 Omdisponering
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Lierne 365 (1,2%) \_\
Tydal 500 (1,6%) —~
MNamsos 505 (1,6%)
Selbu 527 (1,7%) —_

Skaun 585 (1,9%) —__

/— Trondheim 5 730 (18,5%)

Overhalla
610 (2,0%)
Hitra 614 (2,..) ——

Levanger
557(2,1%)
Mi... 659 (2...] ——
Grong

716 (2,3%)

Holt.. 780 (2,..) —

Rennebu -
806 (2,6%)

~__ Melhus
2813 (9,1%)

—__ @rland
1910 (6,2%)

s N Verdal 1 685 (5,4%)

Heim 1043 (3,4%)

\_ Roros 1549 (5,0%)
' Orkland 1500 (4,8%)

Steinkjer 1 231 (4,0%) —/

| i
Oppdal 1 362 (4,4%) —

Kilde: Trgndelag i tell

72



Figur 8.5.1 | perioden 2002-2023 har det blitt omdisponert 365 dekar (1,2 %) dyrka og dyrkbar jord i
Lierne. Dette er blant de laveste nivdene i Trandelag.

8.6 Vassdragssonen

Lierne ||

Sn3sa [ |
Steinkjer | ]
Namsos [ ]
Midtre Gauldal || |
Verdal ||
Orkland | ]
Reyrvik B
Namsskogan | N
Reros [
Oppdal ||
Grong 1
Tydal | ]
Afjord | |
Holtalen H
Selbu ||
|

Meraker

Indre Fosen | |
|

Overhalla
Stjgrdal | |
Heim ||
Haylandet 1
Neergysund [ |
Rennebu [ ]
Rindal 1
Levanger [
Melhus [ |
Trondheim ||
Hitra 1
0Osen I
Flatanger 1
@rland 1
Skaun 1
Inderay |
Malvik 1
Freya |
Frosta
Leka

0 50 000 100000 150000 200000 250 000 300 000

Potensielt tilgjengelig vassdragssoneareal @ Bygningsnaert areal <50 m ® Dyrket mark ® Veiareal ® Jernbaneareal
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Figur 8.6.1 Lierne har desidert stgrst potensielt tilgjengelig vassdragssoneareal (areal i tilknytning til
elver og vann) i Trendelag, med 308 314 dekar. Bygningsneert areal < 50 m utgjgr 1,66 %, dyrket mark
utgjer 1,6 % og veiareal 0,3 %.

8.7 Oppsummering — vurdering

Det er kun Rgyrvik (0,2 %) som har en lavere andel bebygd areal enn Lierne (0,3 %), av totalt areal.
Effekten av det er at 100 % av bosatte under 20 ar, bosatt i tettsted, har trygg tilgang til natur. Lierne
er blant de kommunene i Tréndelag med desidert lavest andet omdisponering av dyrka- og dyrkbar
jord. | perioden 2002-2023 (21 ar) har det kun blitt omdisponert 365 dekar (1,2 %). Nar det gjelder
potensielt tilgjengelig vassdragssoneareal ligger Lierne desidert pa toppen i Trgndelag 308 314 dekar.

Nar det gjelder driftsresultat for 2022 ligger Lierne 3 plasser over median (midten, og ikke
giennomsnittet) i Trendelag, med 3,3 % i resultat. Flere av kommunene med bedre resultat er
oppdrettskommuner eller kommuner med andre store inntekter. Nar det gjelder driftsresultatet for
gkonomiplanperioden 2023-2026 kommer Lierne darligere ut, med 8 plasser under median, med -
0,21 % i resultat. En god og «sunn» gkonomi er viktig for a ha handlefrihet til 3 giennomfgre viktige
akutte og mer langsiktige tiltak.

Etter revideringen av kommuneplanens arealdel i 2018 har Lierne minimalt med byggesaker som
behandles gjennom dispensasjon. | bl.a. 2020var det null (0). Samme ar var gjennomsnittlig
saksbehandlingstid for byggesaker 12 dager. Av byer i Trgndelag er det bare Verdal som brukte faerre
dager.
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9. Baerekraft

9.1 Fattigdom
15%
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.1.1 | perioden 2018-2020 var andelen personer i Lierne i husholdninger med vedvarende
lavinntekt 8,4 % (Eu-skala 60 %, Alle aldre).

20%
'?}0‘: Qo o0 8 \\% 0*'3\2"3}%\@ et i
‘ct%t\’éq:\%\ %“ 5{\ 650&0 0 Qﬂ‘i\a \;}b?'\ \@OQA 6 6\ %0% 2 Qﬁ"’(\%\\q
‘(\
\\\ :
@\

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.1.2 Andel mottakere av stgnad til livsopphold i Lierne i 2019 var 14 % (Begge kjgnn, 20-66 dr).
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.1.3 Viser inntektsulikhet — Gini i Trgndelag i 2020. Verdien for Lierne var 0,20.
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9.2 Feilernzering
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Figur 9.2.1 Det er 26 % flere gutter (71 %) som spiser frokost 5 dager i uka enn jenter (45 %).
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Kilde: Trgndelag i tall
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Figur 9.2.2 Andel unge med overvekt inkludert fedme i Lierne, for 4 drs gjennomsnitt.

Det var en positiv utvikling i perioden 2014-2019, men har snudd og gatt i negativ retning fram til
2021. Spgrsmalet blir da hvorfor, og hvordan snu trenden igjen?

9.3 God helse og livskvalitet

2016 2021 Endring Figur 9.3.1 Fastlegeandelen er
145,45 75,30 70,15 v nesten halvert (pr. 100 000
innbyggere) i Lierne fra 2016 til
Kilde: Trgndelag i tall 2021.
180
158,6
160 UN 152,3
140,1
140
170 131,9
2011-2020 2006-2015 2009-2018 2010-201¢9 2008-2017

Kilde: Trgndelag i tall
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Figur 9.3.2 Andel dgde med ikke-smittsomme drsaker i Lierne, 10-dGrs giennomsnitt per 100 00
innbyggere.

Bryter vi dette ned i forhold til antall innbyggere i Lierne blir det sma tall, men det kan veere greit a
felge med utviklingen, for eventuelt iverksette mottiltak ved behov.

Nar det gjelder psykiske plager og inaktivitet i Lierne finnes det ikke noen registrerte data om Lierne i
Trgndelag i tall. Det tolkes som at situasjonen er bra i Lierne.
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Kilde: Tr@ndelag i tall

Figur 9.3.3 Andel voksne som er inaktive i Lierne.

9.4 God utdanning

Andel elever som fulfgrer videregaende opplaering i fem/seks ar gjennomsnittlig i siste
tre ari Lierne
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.4.1 Bkningen i andel elever som fulfgrte videregdende i 2014-2020 kan skyldes tilfeldigheter.
Fa elever gir statistisk usikkerhet og medfgrer sarbarhet for tilfeldigheter. (Med f.eks. 20 elever utgjgr
en gkning/reduksjon pa 3,5-4 % kun 0,7-0,8 elever.)
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9.5 Likestilling mellom kjgnnene

Andel fedre som tar hele fedrekvoten i Lierne
100 %

80 %

60 %

55,0 %
2012 2014 2016 2018 2020
Kilde: trgndelag i tall

Figur 9.5.1 Endring i lovverker 1.7.2018 kan pavirke resultatene. Det er en endring i fedrekvoten fra 10
til 15 uker (tilsvarende gkning i mgdrekvoten og reduksjon av felles kvote). Det ble ogsd i 2019 innfart
en regelendring om hvordan fedrekvotens lengde er avhengig av om foreldrene velger 80 % eller 100
% dekningsgrad, noe som kan endre fedrekvoten fra 15 til 19 uker. Noe som videre kan fgre til at fedre
tar ut mindre av sin fedrekvote, men likevel tilbringer mer tid med baby. Da det er en stor forskjell pd
10 uker og 19 uker. Nytt datagrunnlag for foreldrepenger fra 2019 har ogsa en pavirkningsfaktor da
det er bedre kvalitet pd det nye datasettet. Det nye datagrunnlaget inkluderer med detaljert
informasjon, som videre pavirker hvordan data blir representert. Dette kan fgre til en endring i
resultatene og derfor er ikke tallene like sammenlignbar med tidligere dr.

Andel kvinnelige ledere i Lierne

40 %

35%

2008 . 2010 2012 2014 2016 2018 2020
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.5.2 Andelen kvinnelige ledere er lavere i Lierne enn i de andre kommunene i Indre Namdalen.
Namsskogan har hgyest andel i Trandelag med 63,3 %, Grong 51,4 %, Sndsa 50 %, Hgylandet 41 % og
Rayrvik 40 %. Sndsa er naermest full likestilling med like mange ledere av hvert kjgnn.
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Andel kvinnelige kommunestyrerepresentanter i Lierne &
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.5.3 | Indre Namdalen er det bare Rayrvik, 54,5 %, som har hgyere andel kvinnelige
kommunestyrerepresentanter enn Lierne, 46,7 %. Skaun har hgyest andel med 60,9 %. Lierne er
naermest 50 %, men med oddetall i antall representanter er det umulig G oppna 50 %.

Sysselsettingsandel etter kjgnn for innvandrere i Lierne
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.5.4 Viser at bortsett fra 2017 og 2018 har sysselsettingen for innvandrere veert relativt lik for
begge kjgnn.
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Kilde: Trgndelag i tall
Figur 9.5.5 1 2020 var gjennomsnittsinntekten for menn 117 300 kroner hgyere enn for kvinner.

| byer vil dette kunne jevne seg mer ut p.g.a. flere typer jobber.
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Andel befolkning (20-66 ar) i arbeidsstyrken i Lierne &
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.5.6 Forskjellen pa andelen av kignnene som er i arbeidsstyrken ligger relativt stabilt pa ca. 4
%.

9.6 Rent vann og gode saniteerforhold

Andel Andel elv med god Andel grunnvann
vannforekomster eller svart god med god kjemisk
med god eller svart tilstand etter tilstand
god vannkvalitet fosforforhold
2022 2022 2022
97,67 % 100,00 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.6.1 Oversikten over vannkvaliteten i Lierne er ikke basert pd faktiske mdlinger, men at det gds
ut ifra at den er god, p.g.a. beliggenhet og lite pavirkning p.g.a. store arealer, lite infrastruktur og
liten befolkning.

7~~~ Delmal 6.1:

= o Sgrge for at alle har tilgang til rent drikkevann
R

Klikk for mer informasjon

Prosentandel fornyet ledningsnett for drikkevann per ar

2017 2022 Endring >
0,00 % 0,00 % 0,00 %
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.6.2 Viser at det ikke er fornyet ledningsnett for drikkevann i Lierne.
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Delmal 6.3:

Bedre vannkvaliteten gjennom reduserte utslipp, gkt
rensing og gjenbruk av spillvann

Andel av befolkning tilknyttet kommunal avlgpstjeneste

2017 2022 Endring v
36,20 % 35,90 % -0,30 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.6.3 Viser at kun 36 % av befolkningen er tilknyttet kommunal avlgpstjeneste.

P Delmal 6.4:

¥ i! Bedre utnyttelsen av vann og sikre basrekraftig uttak
av og tilgang til ferskvann

Andel produsert drikkevann som gar til spille pga. lekkasjer i ledningsnettet

2017 2022 Endring v
4,80 % 4,70 % -0,10 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.6.4 Lierne har det nest laveste svinnet av produsert drikkevann i Trgndelag, bare slgtt av
Rennebu med 1,6 %.

9.7 Ren energi til alle
Nettoforbruk i alt i husholdninger per innbygger, kWh

2018 2021 Endring
7107 7530 423 A

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.7.1 Lierne har et litt hgyere nettoforbruk per innbygger enn gjennomsnittet for Trgndelag, som
er 6787 kwh i 2018 og 7200 kwh i 2021.
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9.8 Anstendig arbeid og gkonomisk vekst
o . Delmal 8.5:

3 W
*&ﬂ Oppna full og produktiv sysselsetting og anstendig
A arbeid for alle kvinner og menn, inkludert ungdom

Sysselsettingsrater

2018 2022 Endring A
69,36 % 72,89 % 3,53 %

Sysselsettingsrater for unge

2018 2022 Endring A
49,18 % 63,03 % 13,85 %

Sysselsettingsrater for innvandrere

2018 2022 Endring A
64,40 % 69,00 % 4,60 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.8.1 Lierne ligger godt plassert pd den gvre halvdelen av kommuner i Tréandelag.

« Delmal 8.5:

0 A W
46\" Oppna full og produktiv sysselsetting og anstendig
A arbeid for alle kvinner og menn, inkludert ungdom

Gjennomsnittlig Ignn per maneder

2018 2022 Endring A
40 020 45720 5700

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.8.2 Lierne har fjerde lavest gjennomsnittlig mdanedslgnn i Trendelag.
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- Delmal 8.8:

\g * Beskytte arbeiderrettigheter og fremme et trygt og
sikkert arbeidsmiljg for alle arbeidstakere

Legemeldt sykefraveaer (prosent) for Ignnstakere, giennomsnitt over hele ar

2018 2022 Endring A
4,50 % 4,65 % 0,15 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.8.3 Lierne har lavest legemeldt sykefraveer i Trgndelag.

9.9 Industri, innovasjon og infrastruktur
7 Delmal 9.2:

Fremme inkluderende og bzerekraftig industrialisering

‘d\w * og neaeringsutvikling

Sysselsetting i industrien som andel av total sysselsetting

v

2018 2022 Endring
11,9% 10,6 % -1,2%

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.1 Viser at sysselsetningen i industrien som andel av den totale sysselsettingen har gatt ned
med 1,2 % i perioden fra 2018 og til 2022.

7~ Delmal 9.3:

@ () @ke tilgangen til finansielle tjenester for sma
"— industribedrifter og andre bedrifter

Sma industribedrifter som andel av naeringen

2018 2020 Endring >
94,1 % 94,1 % 0,0 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.2 Viser at det ikke har vaert noen endring for tilgangen til finansielle tjenester for sma
industribedrifter og andre bedrifter i perioden fra 2018 og til 2020.
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Delmal 9.4:

Oppgradere infrastruktur og omstille naeringslivet til
a bli mer baerekraftig

Andel personbiler med baerekraftige motorer

2018 2022 Endring ‘
0,4 % 4,3 % 4,0 %
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.3 Viser at andelen med «baerekraftige» motorer har gkt med 4 % i perioden fra 2018 og til
2022.

) D Delmal 9.C:

i*%i\ @ke tilgangen til informasjons- og
kommunikasjonsteknologi

Klikk for mer informasjon
b

Tilgang til fast Tilgang til
bredband, mobildata,
hastighet = 30 hastighet = 30
2022 2022
96 % 79 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.4 Tilgangen til bredbdnd med hastighet > 30 er 96 %, men tilgangen til mobildata med
hastighet < 30 er kun 79 %.
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94,2 %

94,1% 1% 941
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.5 Viser sma industribedrifter som andel av naering i Lierne. Nivdet er stabilt i Lierne.

83



4%
2%
0,59
0:09% 0,69 0,0 % o0 % 0,0%
0%
2018 2019 2020 2021 2022

®Busser ® Personbiler

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.6 Andeler el-biler gkte med 3,8 % fra 2021 (0,5 %) til 2022 (4,3 %). | perioden 2018-2020 var
andelen 0 %, og 0,5 % i 2021.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.9.7 Viser at andelen biler med bensin- eller dieselmotor gar ned i takt med gkende andel el-

biler.

9.10 Mindre ulikhet
,~  Delmal 10.3:

\ —
- Sikre like muligheter og redusere forskjeller i levekar

V4

Utdanningsniva

2018 2021 Endring A
72,00 % 77,00 % 5,00 %

Andel som bor i bolig som eies av en i husholdningen

2018 2021 Endring A
73,90 % 74,70 % 0,80 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.10.1 Det var en gkning i utdanningsnivdet pd 5 % fra 72 % i 2018 til 77 % i 2021. | samme
perioden var det ogsa en liten gkning (0,8 %) i andelen som bor i bolig som eies av en i husholdningen,

fra 73,9 % til 74,7 %.
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Delmal 10.2:

Innen 2030 sikre myndiggjgring og fremme sosial,
gkonomisk og politisk inkludering av alle

Sysselsettingsandel for menn

2018 2021 Endring A
71,53 % 73,57 % 2,04 %

Sysselsettingsandel for kvinner

2018 2021 Endring A
66,88 % 70,07 % 3,19%
Ufgretrygdandel
2018 2021 Endring v
12,50 % 11,40 % -1,10%

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.10.2 Viser at sysselsettingsandelen har gkt i perioden 2018-2021, med 2,04 % for menn og
3,19 % for kvinner. | samme periode har ufgretrygdandelen blitt redusert med 1,1 %, fra 12,5 % til
11,4 %. Nedgangen har veert stgrst for menn, fra 10,8 % til 9,2 %, og fra 14,3 % til 14 % for kvinner.

9.11 Bzerekraftige byer og lokalsamfunn

*ﬁ Delmal 11.3:
L3

Innen 2030 styrke inkluderende og baerekraftig

1* !'(5\’ urbanisering

Andel befolkning som bor i tettbygd strek

2018 2022 Endring v
17,3 % 16,5 % -0,8 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.11.1 /2022 var det kun 16,5 % av innbyggerne i Lierne som bodde i tettbygd strgk. Det var en
nedgang pa 0,8 % fra 17,3 % i 2018.
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Delmal 11.1:

ﬁﬁaﬁ Innen 2030 sikre at alle har tilgang til

m—— filfredsstillende og trygge boliger og grunnleggende t;j...

Andel som leier bolig

2018 2021 Endring v
19,3 % 18,7 % -0,6 %

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.11.2 / 2021 var det 18,7 % som leide bolig i Lierne. Det er en nedgang pa 0,6 %, fra 19,3 % i
2018.

74,7 74,8 75,1 75,1 75,5
17,3 17,6 17,0 16,7 16,5
2018 2019 2020 2021 2022

| jerne e==Trgndelag

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.11.3 Viser at i Lierne bor kun ca. 17 % av befolkningen i tettbygd strgk, mens for hele
Tr@ndelag er det ca. 75 %. Utviklingen i Lierne er at fra 2018 har andelen blitt redusert med 0,8 %,
mens for Trgndelag har den blitt gkt med 0,8 %.

Andel bosatte i tettsteder med trygg tilgang til naerturterreng i Lierne

100 % 100,0%

1000% 00,0 %

98 %
26,0%
96 %
9;()_% \Wy
94 % °
2018 2018 2020 2021 2022

@ Alle aldre ® Under 20 ar

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.11.3 Det virker ikke logisk at andelen med trygg tilgang til nzerturterreng er lavere for alle
aldre enn for de yngste. Sannsynligvis har alle bosatte i tettsteder i Lierne trygg tilgang til
neerturterreng.

9.12 Ansvarlig forbruk og produksjon
Ikke data tilgjengelig pa Trgndelag i tall.

86



9.13 Stoppe klimaendringene
Delmal 13.2:

Il
‘ T Innarbeide tiltak mot klimaendringer i politikk,

strategier og planlegging pa nasjonalt niva

Totalt klimagassutslipp per innbygger, tonn CO;-ekv @

2016 2021 Endring
8,15 7,49 -0,65 v

Kilde: Tr@ndelag i tall

Figur 9.13.1 Viser at klimagassutslipp per innbygger i Lierne er gatt ned med -0,65 tonn CO-ekv i
perioden 2016-2021. For trgndelag er nedgangen- 0,27 COz-ekv i samme periode. Allikevel er utslippet
1,09 tonn CO,-ekv hgyere per innbygger i Lierne enn for Trgndelag.

Delmal 13.2:

L ]
‘ T Innarbeide tiltak mot klimaendringer i politikk,

strategier og planlegging pa nasjonalt niva

Klimagassutslipp per innbygger fra jordbruk, tonn COz-ekv ®
2016 2021 Endring v
5,35 4,94 -0,41

Klimagassutslipp per innbygger fra veitrafikk, tonn CO,-ekv @®
2016 2021 Endring v
0,83 0,81 -0,01

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.13.2 Den stgrste delen av reduksjonen i klimagassutslipp i Lierne har skjedd i landbruket, med
-0,41 tonn COs-ekv og -0,1 (0,02) tonn CO,-ekv. Ndr det gjelder Trandelag er det motsatt, med starst
nedgang i veitrafikken med -0,20 tonn COx-ekv, og -0,08 tonn CO»-ekv i landbruket. | Trgndelag har
det imidlertid vaert en gkning pa 0,26 tonn CO,-ekv klimagasser fra industri, olje og gass, som
medfarer at netto reduksjon for Trgndelag er pa kun 0,02 tonn COx-ekv. | Lierne er det ikke registrert
utslipp fra industri, olje og gass, sa netto reduksjonen i Lierne er 0,42 tonn CO,-ekv. Det gir en mer
positiv utvikling i Lierne enn for hele Trgndelag.
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Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.13.3 Viser klimagassutslipp fra veitrafikk per innbygger i Lierne i tonn CO»-ekv. Selv om nivdet
har gkt fra 0,75 tonn CO5-ekv i 2017 og til 0,81 tonn CO,-ekv i 2021, er det kun i fem kommuner i
Trgndelag nivéet er lavere enn i Lierne (Frgya, Trondheim, Flatanger, Leka og @rland). Nivdet for
Tr@gndelag er 1,14 tonn COz-ekv og for hele landet 1,30 tonn COz-ekv.

9.14 Livet i havet
Ikke relevant for Lierne.

9.15 Livet pa land
Delmal 15.5:

Iverksette umiddelbare og omfattende tiltak for a
redusere gdeleggelsen av habitater

Fysisk nedbygd areal (km?)*!

2020 2022 Endring
3,7 3,8 0,02 A

Vernet areal (km?) pa land

2020 2022 Endring
2036 2037 0,97 A

Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.15.1 Viser at i perioden 2020 til 2022 er fysisk nedbygd areal i Lierne gkt med 0,02 km?. Det
utgjgr en gkning av det totalt fysisk nedbygde arealet med 0,0007 %. For Trgndelag er gkningen 7,4
ganger sa stor som i Lierne. Total andel fysisk nedbygd areal er 3,5 ganger sa stor i Trandelag som i
Lierne. Nér det gjelder vernet areal er det nok oppgitt 1000 km? for stort areal i Trendelag i tall.
Dkningen i vernet areal er 10 ganger stgrre for Trandelag enn Lierne. Av Lierne sitt totale areal er 35
% vernet, men i Trgndelag er 38 % vernet.

88



M Delmal 15.1:
[YYWY

i Bevaring, gjenoppretting og baerekraftig bruk av
e land- og ferskvannsbaserte gkosystemer

Skog (areal i km?)*!

2019 2023 Endring
1076 1051 -25,36

Kilde: Trgndelag i tall

\4

Figur 9.15.2 Hva den relativt store negative endringen skyldes er det ikke godt a si, for med en gkt
nedbygging med 0,02 km2 gjenstadr det 25,34 km2 som er avskoget/nydyrket, og det er ikke nydyrket
25340 dekar i Lierne i perioden 2019-2023. En logisk forklaring er at mdle-/registreringsmetodene blir
mer ngyaktig over tid. *! Statistikken gir sg detaljerte tall som mulig for hver drgang, men vil ogsé
fange opp at datagrunnlaget blir mer fullstendig utover i perioden. SSB anbefaler d ikke beregne
arealendringer mellom drgangene.

Fysisk nedbygd areal (km?) fordelt pa bygninger og vegbane i Lierne

- 3

3 3.3
2
1
04 0,4
0 0,4
2020 2021 2022

® Areal av vegbane @ Arsal dekket av bygninger
Kilde: Trgndelag i tall

Figur 9.15.3 Viser at kun 0,01 % av Lierne sitt totale areal er nedbygd av bygninger, mens 0,1 % er
nedbygd av veier. For Trgndelag er tallene 0,1 % bygninger og 0,3 % for veier.

9.16 Fred, rettferdighet og velfungerende institusjoner
Finnes ingen data pa Trgndelag i tall.

9.17 Samarbeid for & nd malene
Finnes ingen data pa Trgndelag i tall.
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